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Supplerende MKV M5 ang. optimeringsforslag - be-
mærkninger fra Vesterbro Lokaludvalg 

Vesterbro Lokaludvalg har debatteret forholdene omkring afgrænsning 

af indholdet af supplerende miljøkonsekvensrapport vedr. optimerings-

forslag for M5. 

 

 

Særligt er vi faldet over valget af at få belyst, at “Der gennemføres jord-

forstærkning til tværtunneler og pumpesumpe ved fem placeringer og 

der muliggøres etablering af forboret og vibreret spuns ved alle under-

grundskonstruktioner fra slutskakten nord for København H til rampen 

ved Prags Boulevard.” 

 

 

Vi har deltaget i beboermøder på Indre Vesterbro, og har efterfølgende 

haft dialog med beboerne. På denne baggrund vil vi derfor udtale føl-

gende: 

 

 

Vi ønsker at påpege, at der under byggeriet af Metrocityringen var store 

problemer med stabiliteten af den jord, som husene i den indre del af 

Vesterbro står på. Sammenfald af jord og sand, nedskridninger af sand i 

byggeriets grave etc. har efterladt store dele af bygningsmassen med 

sætningsskader. Både pludseligt og efterfølgende. Og dette på trods af, 

at bygningerne som en del af disse pludseligt opståede skader er blevet 

understøttet med store mængder beton. Det virker som om, at der sta-

dig er noget der arbejder under husene. Vesterbro Lokaludvalg ønsker 

derfor de fysiske forhold så vidt muligt fuldt belyst inden byggeriet går i 

gang. 

 

 

Dette gælder også de juridiske spørgsmål om ansvar for byggeriet og 

de skader der senere må opstå på bygninger. Store dele af 
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bygningsmassen er byfornyet af Københavns Kommune og staten, og 

det virker derfor underligt, at man i retssagerne – mellem Metro og 

By&Havn på den ene side og beboere på den anden side – kan hen-

holde sig til, at det er beboernes private opgave at have sikret, at byg-

ningerne kan holde til, at det offentlige bygger i nærheden. Det offentli-

ges hårdhændede og ansvarsfraskrivende fremfærd i retssalene har ef-

terladt beboerne med indtrykket, at man ikke kan stole på retfærdighed. 

Også af denne årsag bør dette nye valg af gravemetode belyses med 

stor grundighed. 

 

 

Med venlig hilsen 

Thomas Egholm 

Forperson for Vesterbro Lokaludvalg 

 

 


